
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 716/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας & Β'/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη:  2025–
2026, 2026–2027 & 2027–2028, συνολικού προϋπολογισμού 5.487.359,73 ευρώ με Φ.Π.Α. και 
προαιρέσεων». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 04-09-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/294654/4998/29-8-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 716: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.295931/5451/01-09-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την με αριθμ. 134253/2469/23-04-2025 Διακήρυξη 1ο ΔΣΑ/2025 – Α/Α Συστήματος: 371145  
(25PROC016695576) «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: 6ΧΨ67ΛΒ-3ΙΗ



χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας  για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 και 2027-2028» 
συνολικού προϋπολογισμού 5.487.359,73 € [συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 40% & 
παράτασης εβδομήντα πέντε (75) σχολικών ημερών]. 
5. Την με αριθμ. 577/2025 (ΑΔΑ: 62837ΛΒ-4ΚΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με 
την έγκριση και ένταξη στα μητρώα κατηγοριών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων στον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 371145 «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ- Για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 και 2027-
2028» συνολικού προϋπολογισμού 5.487.359,73 € [συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, προαίρεση 
40% & παράτασης εβδομήντα πέντε (75) σχολικών ημερών]. 
6. Το υπ.αρ. πρωτ.111779/878/03-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας  με θέμα: 
«Αποστολή πίνακα δρομολογίων μισθωμένων μέσων για την προκήρυξη διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών σχολικών ετών 2025-20026, 2026-2027, 2027-2028». 
7. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες όπως ισχύει. 
 
Προκειμένου να προχωρήσουμε στη διαδικασία αποστολής της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την μεταφορά μαθητών το ταχύτερο 
δυνατό, παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης στη συνεδρίαση της 
04/09/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα την έγκριση: 
Την έγκριση των όρων του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς 
μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας & Β'/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028, 
5.487.359,73 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαιρέσεων. 
Σύμφωνα με την αριθμ. 577/2025 (ΑΔΑ: 62837ΛΒ-4ΚΖ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, 
δυνητικοί ανάδοχοι είναι οι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι κατά την ημερομηνία αποστολής της 
παρούσης 1η πρόσκλησης έχουν ενταχθεί στα μητρώα κατηγοριών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 
3711451 «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ και θα κληθούν να καταθέσουν 
προσφορές. 
Η παρούσα πρόσκληση υποδιαιρείται σε 219 μεμονωμένα δρομολόγια – τμήματα με Λεωφορεία 
μικρά και μεγάλα και ταξί συνολικού προϋπολογισμού 5.487.359,73 € 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε το προς έγκριση σχέδιο της 1ης Πρόσκλησης 
Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας 
& Β'/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη: 
2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028, συνολικού προϋπολογισμού  5.487.359,73 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαιρέσεων. 
Σύμφωνα με την 577/2025 (ΑΔΑ: 62837ΛΒ-4ΚΖ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ 
μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού 1η Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας & Β /θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας  
για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 206-2027 & 2027-2028» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) 
με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, προϋπολογισμού 5.487.359,73 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 
προαιρέσεων είναι οι: 
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

ΑΔΑ: 6ΧΨ67ΛΒ-3ΙΗ



3. Δοφούδης Δημήτριος,  Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
2.  Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
 
Έργο της Επιτροπής  αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και 
η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η ανωτέρω επιτροπή (Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού) αποτελεί 
γνωμοδοτικό όργανο του οποίου τα μέλη εμπίπτουν στις διατάξεις της αριθμ. 76441/28-07-2022 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 674/Υ.Ο.Δ.Δ/2022) Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του 
άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α'147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων, και προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης για τις συνεδριάσεις της επιτροπής. 
Δεν δύναται να παρευρίσκονται σε καμία συνεδρίαση της επιτροπής καθ' όλη την διάρκεια του ΔΣΑ, 
ούτε να υποστηρίζουν κατ' οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Επιτροπής άλλα μέλη πλην αυτών που 
ορίστηκαν. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της 1ης Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς 
μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας & Β'/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028, 
5.487.359,73 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαιρέσεων. 
Σύμφωνα με την αριθμ. 577/2025 (ΑΔΑ: 62837ΛΒ-4ΚΖ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, 
δυνητικοί ανάδοχοι είναι οι οικονομικοί φορείς, οι οποίοι κατά την ημερομηνία αποστολής της 
παρούσης 1η πρόσκλησης έχουν ενταχθεί στα μητρώα κατηγοριών στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό Α/Α 
3711451 «Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών- ΔΣΑ και θα κληθούν να καταθέσουν 
προσφορές. 
Η παρούσα πρόσκληση υποδιαιρείται σε 219 μεμονωμένα δρομολόγια – τμήματα με Λεωφορεία 
μικρά και μεγάλα και ταξί συνολικού προϋπολογισμού 5.487.359,73€ 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε το προς έγκριση σχέδιο της 1ης Πρόσκλησης 
Υποβολής Προσφορών στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας 
& Β'/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για τα σχολικά έτη: 
2025-2026, 2026-2027 & 2027-2028, συνολικού προϋπολογισμού  5.487.359,73 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και προαιρέσεων. 
Σύμφωνα με την 577/2025 (ΑΔΑ: 62837ΛΒ-4ΚΖ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜ-Θ 
μέλη της Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού 1η Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών «Μεταφοράς μαθητών των 
δημόσιων σχολικών μονάδων Α'/θμιας & Β /θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας  
για τα σχολικά έτη: 2025-2026, 206-2027 & 2027-2028» μέσω Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) 
με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, προϋπολογισμού 5.487.359,73€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 
προαιρέσεων είναι οι: 
Τακτικά Μέλη 
1. Γρηγοριάδης Σάββας, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 6ΧΨ67ΛΒ-3ΙΗ



2. Σωφρονιάδης Χαράλαμπος, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
3. Δοφούδης Δημήτριος,  Αν. Προϊστ. του Τμήματος Πληροφορικής της Δ/νσης Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μπραζιώτης Δημήτριος, υπάλληλος του Τμήματος Τοπογραφίας Εποικισμού – Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
2.  Κωνσταντινίδου Παρθένα, υπάλληλος του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Δ/νσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Λαζαρίδης Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
 
Έργο της Επιτροπής  αξιολόγησης είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, η σύνταξη πρακτικού και 
η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 
Η ανωτέρω επιτροπή (Επιτροπής αξιολόγησης αιτήσεων & προσφορών του διαγωνισμού) αποτελεί 
γνωμοδοτικό όργανο του οποίου τα μέλη εμπίπτουν στις διατάξεις της αριθμ. 76441/28-07-2022 ΚΥΑ 
(ΦΕΚ 674/Υ.Ο.Δ.Δ/2022) Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του 
άρθρου 221 του ν. 4412/2016 (Α'147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων, και προβλέπεται καταβολή αποζημίωσης για τις συνεδριάσεις της επιτροπής. 
Δεν δύναται να παρευρίσκονται σε καμία συνεδρίαση της επιτροπής καθ' όλη την διάρκεια του ΔΣΑ, 
ούτε να υποστηρίζουν κατ' οποιοδήποτε τρόπο το έργο της Επιτροπής άλλα μέλη πλην αυτών που 
ορίστηκαν. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  716/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΨ67ΛΒ-3ΙΗ


		2025-09-05T09:10:56+0300
	Athens




